Nowe Miasto Lubawskie, 18.08.2021 r. 
OK.III.271.1.2021
Wykonawcy 
dotyczące zamówienia o wartości poniżej 130 000,00 złotych netto, do którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.)
na wykonanie przyłączenia do sieci ciepłowniczej budynku Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim.
w związku z pytaniami które wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:
Pytanie 1.  
Z uwagi na stwierdzony dobry stan techniczny istniejących kolektorów, orurowania, pomp, odmulacza oraz zasobników ciepłej wody wydaje się być zasadne zachowanie istniejącego układu uzupełniając go o układ regulacji pogodowej – sterownik 3 strefowy, zawór trójdrożny oraz zawór 2 drożny dla potrzeb c,w. wbudowane w istniejący układ. Takie rozwiązanie pozwala na rezygnację z kompaktowego węzła cieplnego.  – czy Zamawiający dopuszcza realizację w/w rozwiązania jeżeli Oferent zagwarantuje poprawność działania ( nadmieniamy iż jest ono zgodne w warunkami technicznymi Dostawcy energii ).

Odpowiedź: Tak. Zgoda, pod warunkiem gwarancji prawidłowego działania węzła
Pytanie 2.  
W opisie technicznym w pkt 3.1 czytamy ,, z uwagi na niskie parametry pracy sieciowej – projektuje się węzeł cieplny bezpośredniego działania ‘’ – ( co jest zgodne z warunkami technicznymi ) , natomiast w pkt 3.3. mówi się że ,, zaprojektowany węzeł cieplny wyposażony będzie w dwa wymienniki ciepła” –czy należy rozumieć że to błąd pisarski, czy Zamawiający będzie wymagał montażu wymienników ciepła?

Odpowiedź: Omyłka. Nie ma wymienników. 
Pytanie 3.
LSK sp. z. o. – dostawca energii  w warunkach technicznych określił średnice przyłącza cieplnego 2 fi 65 mm – dokumentacja techn. węzła przewiduje średnicę 80 mm – czy w związku z tym zamawiający zaakceptuje  jako wystarczające średnice rur określone przez dostawcę energii czyli 65mm a co za tym idzie również średnicę zaworu trójdrożnego oraz zaworów odcinających. Istniejące orurowanie o średnicy 80 mm pozostawione do dalszej eksploatacji łączone będzie poprzez redukcje stalowe ?

Odpowiedź: Zgodnie z obliczeniami hydraulicznymi dla łącznej mocy 380kW odpowiednia jest średnica DN80 (w zakresie instalacji). Wątpliwości po stronie średnicy przyłącza należy wyjaśnić z gestorem sieci (przyłącze jest przedmiotem odrębnego opracowania) 
Pytanie 4.
W pomieszczeniu projektowanego węzła cieplnego istnieje odpływ kanalizacji sanitarnej zlokalizowany w posadzce – czy w związku z tym konieczna jest budowa studni schładzającej pełniącej podobną funkcję?

Odpowiedź: Dopuszczamy wykorzystanie istniejącej studni schładzającej, jeśli jest w dobrym stanie technicznym – oceny dokonać na miejscu po wizji lokalnej przy akceptacji ze strony użytkownika. 
Pytanie 5.
Czy w związku z wyłączeniem z eksploatacji istniejącej kotłowni – dobrze wentylowanej, nie było by prościej wykorzystać tą wentylacje dla potrzeb obu sąsiednich pomieszczeń poprzez przebicie otworów wentylacyjnych w ścianie rozgraniczającej, rezygnując z kosztownej wentylacji mechanicznej,  zwłaszcza iż instalacja c. o. będzie skutecznie izolowana a pomieszczenie nie jest przewidziane na stały pobyt ludzi?  

Odpowiedź: W zakresie wentylacji pomieszczenia węzła cieplnego projektant oparł się o wytyczne Polskiej Normy (obowiązującej) pkt. 3.8 opisu technicznego. Wentylacja grawitacyjna nie zapewni takiej wydajności jaką wymaga PN (5 wymian powietrza na godzinę). Należy zaznaczyć, że dotyczy to pomieszczeń węzłów cieplnych bez okien – stąd ten wymóg. 
Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część opisu przedmiotu zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 23 sierpnia  2021 roku do godziny 11.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian. 

